

REPUBLIKA

Rok III | ŁÓDŹ SOBOTA, 14 MAJA 1927 ROKU.

CENA NUMERU 20 GROSZY.

131

REDAKCJA I ADMINISTRACJA PIOTRKOWSKA 49.
GODZINY PRZYJĘĆ REDAKCJI 6-7 POPOŁUDNIU

WYDANIE PORANNE.

TELEFONY REDAKCJI: 27-24, 36 43, 36-44.
TELEFON ADMINISTRACJI: 22-14

Jeszcze w ciągu maja

może nastąpić podpisanie umowy o pożyczkę amerykańską.

Warszawski korespondent „Republiki” telefonuje:

Decydujących wiadomości o pożyczce w kołach rządowych oczekują około niedzieli. W Paryżu bawią przedstawiciele rządu polskiego, którzy prowadzą ostatecznie rozmowy z delegatami konsorcjum amerykańskiego. W razie korzystnego ukończenia tych rozmów podpisanie umowy pożyczki nastąpiłoby między 22 maja a 1 czerwca.

Kredyty amerykańskie

przy bezpośrednim imporcie bawełny z Ameryki do Polski.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

W związku z wiadomością naszą o pertraktacjach delegata producentów bawełny w Ameryce, p. Taylora z czynnikami polskimi o bezpośrednie dostarczanie bawełny do Polski, otrzymaliśmy wczoraj pewne komentarze.

Informują nas, iż do chwili obecnej, kiedy przemysł polski, a głównie łódzki sprowadza bawełnę za pośrednictwem Niemiec i korzysta z kredytów niemieckich płaci 10 procent w stosunku rocznym. Gdyby zaś powieść się miała misja p. Taylora, t. j. gdyby korzystać można było bezpośrednio z kredytów amerykańskich, procent nie wynosiłby więcej, niż 7 procent w stosunku rocznym.

Ustawa o wykonywaniu praktyki dentystrycznej

została uchwalona przez radę ministrów.

Warszawa, 13 maja.

Dnia 13 b. m. o godzinie 5-ej po południu odbyło się posiedzenie rady ministrów, któremu przewodniczył marszałek Piłsudski. Na posiedzeniu tem uchwalono szereg rozporządzeń m. in. uchwalony został projekt prezydenta Rzezypospolitej o wykonywaniu praktyki dentystrycznej.

Projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej o częściowej zmianie i uzupełnieniu ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. w sprawie tymczasowego uregulowania finansów komunalnych, projekt rozporządzenia prezydenta Rzplitej o ochronie rynków pracy w okresie bezrobocia.

Całe Niemcy pod śniegiem.

Berlin, 13 maja.

Burza śnieżna doszła do granic południowych Niemiec.

Nietylko w miastach północnych, lecz nawet w Monachjum śnieg gęsto powłoką pokrył ziemię.

Miljukow spoleczkowany na odczyt w Rydze.

Ryga, 13 maja.

Podczas wczorajszego odczytu Miljukowa doszło do przykrego incydentu, mianowicie kiedy po przerwie Miljukow zamierzał przystąpić do drugiej części odczytu, podszedł do niego jakiś młody człowiek i znieważał go czynnie, uderzając go w twarz. Młodego człowieka aresztowano. Okazało się, iż jest to malarz, niemiec Adelfas. Zapytany o motyw napadu oświadczył, że uczynił to z powodu osobistych jako akt zemsty za swego brata, ofiarę bolszewizmu, który zmarł w Rosji z głodu.

Walka z drożyzną

i poprawa bytu rzesz urzędniczych, przedmiotem trzygodzinnej narady marszałka Piłsudskiego z wicepremierem Bartlem.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

Wczoraj o godzinie 1-ej w południe marszałek Piłsudski przybył do przedmiejscowej sali konferencyjnej, gdzie do godziny czwartej konferował z wicepremierem Bartlem.

Tematem rozmów były przede wszystkim sprawy związane z działalnością rządu w kierunku złagodzenia klęski drożyzny.

Omawiano więc sprawę sprowadzenia zboża z zagranicy oraz przeciwdziałania spekulacji na rynku wewnętrznym.

Następnie omawiano sprawy urzędnicze.

W związku z powyższą konferencją rada ministrów, której posiedzenie odbyło się wieczorem wbrew zapowiedzi nie zajmowała się sprawą nadwyżki dodatku mieszkaniowego dla urzędników, a to z tej przyczyny, iż okazało się, że większość członków gabinetu stoi na stanowisku nie regulowania palacy sprawy poprawy bytu rzesz urzędniczych częściowo, lecz uważa, że należy załatwić to zagadnienie w jaknajszerszych granicach przez stabilizację urzędników i uregulowanie wszelkich innych świadczeń skarbu na rzecz urzędników, a które to świadczenia ograniczone są znacznie przez znana ustawę b. ministra skarbu, Zdziechowskiego.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

Nocy wczorajszej od godziny 11-ej do 1.30 marszałek Piłsudski konferował w Belwederze z ministrem Zaleskim na temat całokształtu polskiej polityki zagranicznej, uwzględniając szczególnie stosunki polsko-niemieckie i polsko-sockiewkie.

W dziedzinie tych ostatnich minister Zaleski poinformował marszałka, iż otrzymuje raporty od posła Patka, donoszące mu o posuwaniu się naprzód rokowań o zawarcie paktu o nieagresji.

Nowy zatarg angielsko-sowiecki.

Dalsze rewizje w biurach kooperatywy sowieckiej w Londynie.— Aresztowanie sekretarza ambasady Gubelina.— Nota posła sowieckiego do rządu angielskiego.

Londyn, 13 maja.

Policja w dalszym ciągu zajmuje sowieckie biura „Arkosij”. Urzednicy sowieccy nie chcą dotychczas wydać kluczy do 2-eh kas ogniotrwałych. Praca w biurach została przerwana. Podczas rewizji natrafiono na kasy ogniotrwałe umieszczone w murach i zresztą zamaskowane. Obecność ich wykryta została zapomocą pukania w ściany. Dokumenty znalezione podczas rewizji są badane przez ekspertów.

Badanie dokumentów znalezionych w „Arkosij” będą trwały szereg dni. Po między pracownikami „Arkosij”, którzy zostali zatrzymani przez policję, znajdował się również Gubelin, sekretarz ambasady sowieckiej.

Nota posła sowieckiego

Sowiecki charge d'affaires Rozenholc zwrócił się do Chamberlaina z notą protestującą przeciwko rewizji w „Arkosij”. Rozenholc twierdzi w swej nocie, że urzędnik handlowy delegacji sowieckiej,

który odmówił wydania kluczy od kasy ogniotrwałej zawierającej papiery osobiste i szyfry należące do delegacji handlowej, był traktowany przez policję w sposób brutalny. Rozenholc w swej nocie oznajmił, iż zwrócił się do swego rządu o instrukcje i narazie protestuje przeciw naruszeniu zobowiązań wydanych przez rząd angielski przedstawicielowi handlowemu sowieckiemu.

Interpelacja w izbie gmin

Londyn, 13 maja.

W izbie gmin na dzisiejszym ranem posiedzeniu poseł Henderson zapytał ministra spraw zagranicznych, czy rewizja w zabudowaniach „Arkosij” została dokonana na podstawie wydanego przez niego rozporządzenia. Poseł prosi o wyjaśnienie powodów zajęcia zabudowań tej instytucji. Sprawa będzie rozpatrywana na posiedzeniu izby gmin w poniedziałek.

Wrażenie w Genewie.

Genewa, 13 maja.

Szwajcarska agencja telegraficzna donosi, że wiadomość o rewizji dokonanej w lokalu współdzielni sowieckiej „Arkosij” w Londynie oraz w budynkach misji handlowej — w kołach konferencji gospodarczej wywołała silne wrażenie.

W kołach delegatów oświadcza, że nadużycie gościnności przez rosjan doprowadzi, że utrzymywanie z nimi stosunków handlowych jest niemożliwe i że pod płaszczykiem stosunków handlowych prowadzą oni propagandę na rzecz moskiewskiej międzynarodówki.

W kołach zbliżonych do delegacji sowieckiej wypadki londyńskie przedstawione są jako manewr Anglii, mający na celu dalsze utrudnienie rokowań w Genewie między delegacją sowiecką a delegacjami innych krajów, a przede wszystkim — amerykańską.

Manewr ten spowodowany został tem, że delegacja sowiecka, dzięki jej jednolitemu stanowisku, udało się zdobyć zaufanie i doprowadzić do zbliżenia z innymi delegacjami.

Unieważnienie listy komunistycznej

kandydatów do rady miejskiej w Warszawie.

Warszawski koresp. „Republiki” (B) telefonuje:

Wczoraj rano prokurator przy sądzie okręgowym w Warszawie zawiadomił główny komitet wyborczy do rady miejskiej w Warszawie, iż na zgłoszonej przez komunistów liście wyborczej Nr. 10 figuruje kilka osób pozbawionych praw obywatelstwa wyrokami sądu i wobec tego główny komisarz wyborczy

sędzia Markowski listę Nr. 10 unieważnił.

Od decyzji tej przysługuje prawo odwołania się do gremjum komitetu wyborczego, co zapewne uczynione będzie w ciągu dnia dzisiejszego.

Gremjum komitetu wydaje ostateczną decyzję, podaje jednak szerokie jej umotywowanie.

Zinowjew stanie przed sądem

za potępienie polityki komunistów.

Moskwa, 13 maja.

Na uroczystości odbytej w Moskwie w redakcji gazety „Prawda”, która jest oficjalnym organem rosyjskiej partii komunistycznej, wystąpił Zinowjew z niezwykle ostrą mową przeciw komunistom rosyjskim i przeciw „Prawdzie”.

Po uroczystości zebrał się natychmiast centralny komitet wykonawczy

komunistycznej partii rosyjskiej i stwierdził, że uważa wystąpienie Zinowjewa za sprzeczne z przepisami dyscypliny partyjnej i postanawia go pociągnąć do odpowiedzialności.

Jednocześnie leningradzkie i moskiewskie komitety komunistyczne powzięły rezolucję skierowaną przeciw Zinowjewowi i żądającą nad nim sądu.

Gimnazjum męskie BOGUMIŁA BRAUNA

z pełnymi prawami szkół państwowych (Kat. A)
ul. Narutowicza № 59,

komunikuje, że egzaminy do klas podwstępnej, wstępnej i pozostałych z wyjątkiem ósmej rozpoczną się systemem lekcyjnym od 19 maja r. b.

Od początku roku szkolnego czynna będzie klasa A dla nieumiejących czytać

Wpis w tej klasie wynosić będzie 25 zł. miesięcznie

Kancelaria gimnazjum udziela informacji i przyjmuje podania codziennie w godzinach szkolnych.

Grand - Pensjonat „PODDEBINA”

w lesie Tuszyńskim, 3 minuty od st. tramwajowej „Poddebina”

60 pokoi elegancko umeblowanych. Wodociąg Światło elektryczne. Dancng. Radio 8-lampowe (Natawis). Kawiarnia, Kapiel. Tel fon na miejscu. Ten. Krokiet.

Komunikacja tramwajowa (od 1 czerwca). Komunikacja samochodowa od stacji tramwajowej „Chojny”

Otwarcie sezonu 20 maja.

Informacji udziela: M. Fajn, ul. Narutowicza 35, tel, 57-13, codziennie od 3—5

Gimnazjum żeńskie Józefa Aba w Łodzi, Zielona 8, telefon 22-12.

Podania do klas od A do VI włącznie przyjmuje kancelaria gimnazjum od godz. 10 do 1 po poł.

Egzaminy sposobem lekcyjnym rozpoczną się w dniu 22 maja r. b. UWAGA: Dla zdolnych i niezdolnych abiturjentek szkół powszechnych ulgi w opłacie wpisu szkolnego.

Dyrektor J. AB.

8-KL. GIMNAZJUM ŻEŃSKIE

Eug. Jaszuńskiej-Zeligmanowej, Południowa 18.

Egzaminy wstępne systemem lekcyjnym odbędą się 30 i 31-go maja o godz. 4 po poł. Podania do wszystkich klas przyjmuje kancelaria gimnazjum codziennie od g. 10-12 i od 5-7 po poł. — Do klas A i B przyjmowani są i chłopcy. Czesne od 70 złotych kwartalnie. — Przy gimnazjum wzorowa szkoła freblowska dla dzieci od lat czterech.

Z pełnymi prawami. (Kategoria A)

GIMNAZJUM ŻEŃSKIE

MARJI HOCHSTEINOWEJ

Wólczańska 23, tel. 14-27.

Zgłoszenia nowowstępujących uczennic przyjmuje kancelaria gimnazjum codziennie w godzinach biurowych.

UWAGA. Czesne w kl. A 75.— złotych kwartalnie.

Przy Gimnazjum „DOM DZIECIĘCY” syst. Montessori.

Dyrekcja Gimnazjum żeńskiego

im. EL. ORZESZKOWEJ

w Łodzi, Al. Kościuszki 21.

zawiadamia, że egzaminy dla nowowstępujących uczennic wszystkich klas z wyjątkiem ósmej rozpoczną się w piątek dnia 20 maja 1927 roku o godz. 8-jej rano.

W przyszłym roku szkolnym podobnie, jak w bieżącym, będzie otwarta również kl. A dla dziewcząt i chłopców. — Zgłoszenia przyjmuje kancelaria szkoły codziennie od godz. 9—1.

SPOŁECZNE POLSKIE GIMNAZJUM MĘSKIE w Łodzi, Pomorska 105.

Egzaminy wstępne

w terminie pierwszym odbędą się dnia 23 i 24-go maja o godz. 4-jej po poł.

Zapisy

do wszystkich klas od podwstępnej B do VII włącznie przyjmuje kancelaria gimnazjum codziennie od godz 10-jej do 1-jej po p.ł.



Stowarzyszenie Sportowe „UNION”

Piasek Sportowy HELENÓW

W niedzielę, dn. 15 maja rb. o g. 4 po poł.

z okazji otwarcia sezonu wyścigowego

WIELKIE WYŚCIGI DYSTANSOWE za dużymi motorami.

Startują:

LANGE Józef, Warszawa — leader Jankowski

GARLEY R., Kraków — leader Turowski

BURNO Feliks, Łódź — leader Müller Paweł

BIEGI SPRYNTEROWSKIE

z udziałem najlepszych tutejszych kolarzy z Szmidtem, Zybtem, Plackiem i Wiśniewskim na czele.

SZCZEGÓŁY W PROGRAMACH.

CENY MIEJSC: Wejście zł. 2, dzieci, uczniowie i szeregowi zł. 1. — miejsca sędzące: ławki zł. 2.50 tarasy zł. 3, taras A zł. 3.50, trybuna kryta i otwarta zł. 4, wewnątrz toru zł. 5, krzesła w łozy zł. 6.

Przedprzedaż biletów w składzie aptecznym A Dietla, Piotrkowska 157; tel. 27-94, w dniu wyścigu do godz. 1-jej po poł. w lokalu Unionu, Przejazd 7 telefon 77-25

Najlepszy spinacz do akt jest

IRI

wyrób krajowy, patentowany pod W.K. 424. Do nabycia w wszystkich składach papierniczych po cenie zł. 25.— lub po cenach hurtownych od Zakładów Przemysłowych

E. Stoering, Poznań, 27 Grudnia '9.

Z dniem 15 czerwca b. r. zostaje otwarty

Pensjonat dla dzieci w Bolesławowie

(1 km. od stacji Andrzejów)

pod kierunkiem D-ra Wandy Kofman-Hirsbergowej i Felicji Kędziny Miejsowość sucha, lesista. — Stała opieka lekarska na miejscu.

Zgłoszenia przyjmuje codziennie między godz. 3—5 po poł. Felicja Kędzyna, ul. Sienkiewicza 37, m. 41 III piętro, lewa oficyna.

4. OKRĘGOWE SZEFOSTWO BUDOWNICTWA

zwraca uwagę na „Polską Zbroję” Nr. 124 z dnia 8-go maja r. b., w której został ogłoszony nieograniczony przetarg publiczny na roboty budowlane (remont główny) budynków wojskowych w Częstochowie i Piotrkowie. Przetarg na garnizon Częstochowa odbędzie się w dniach 23, 24 i 25 maja i na garnizon Piotrków 27 maja r. b. o godz. 11-jej

Majster lub majstrowa

krajalni trykotów, może się zgłosić na Aleje Kościuszki № 23/25, w godz. od 11—12 i pół lub od godz. 5—6 i pół

Odnawianie i remont domów

wykonywa

WŁ. NOWAKOWSKI Łódź, Zamenhofska № 6, tel. 54-74

Zdolny i Samodzielny Drapacz

na trykoty natychmiast poszukiwany L. PLIHAL i S-ka



Dr. med. Prybulski

Zawadzka № 1 Telefon Nr. 25-38 Choroby skórne włosów, weneryczne mocznicowe (leczenie światłem Lampa kwarcowa promieniarz Röntgena.

Przyjm. od 9-2 i 5-8 Dla pań od 4—6 Oddzielna poczekalnia.

Dr. med. Lubicz

powrócił Cegielniana 43 Tel. 41-32.

Choroby skórne, weneryczne mocznicowe Leczenie sztucznym słońcem wyzynowem.

Przyjmuje od g. 8 do 10 rano i od 5—8 w.

Dr. med. S. KANTOR

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych i włosów Gabiniet Röntgena i światło-leczniczy ul. Piotrkowska 144 róg Ewangelickiej Tel. 29-45.

Przyjmuje: od 8-2 i 6-8. Dla pań oddzielna poczekalnia od 5-6 pp

Doktor W. Łagunowski

Choroby skórne weneryczne mocznicowe Gdańska 42.

Przyjmuje: od 8 do 10 1/2 r. od 2—2.45 pp. i od 8-9 wiecz.

Dr. med. LAJCHTER

Konstantynowska 9 Tel. 49-66

Sfomatolog

Chor. szczęk, dziąseł, podniebienia, zębodołów i t. p. Od 1 1/2—5 i 8—9 w niedzielę 11—2.

Na wypłatę

eleganckich garniturów, płaszcze damskie i męskie (według miary) wszelkie materiały lokcyjne letnie za minimalną spłatę otrzymuje każdy. „G-OB”, Piotrkowska 79 14

Duży frontowy umeblowany

Pokój

od zaraz do wynajęcia.

Kitlińskiego 48, m 5

Samodzielny Buchalter-Bilansista poszukiwany.

Dr. med. Wiewiażski

Choroby skórne weneryczne światła lampa kwarcowa Przyjmuje od 5—8

Oferty z referencjami

Długoletni fachowiec

dobrze obeznany z klientelą, posiadający kilka tysięcy dolarów oraz lokal w centrum ul. Piatrkowskiej, obciążenie sprzedaż konsygnacyjną branży tekstylnej. Informacji udzieli telefon Nr. 24-21.

Przedsiębiorstwo ZBOŻOWE

poszukuje okolicznościowo możliwości czynnego WSPÓLNIKA z większym wkładem gotówki. Łask. zaofiarowanie do biura ogłoszeń „PAR”, Bydgoszcz, Dworcowa 72 pod „Zbożowiec”

SALA FABRYCZNA

od 500—600 metrkw. poszukiwana Oferty do adm. sub „L. B. 60”

Snowacz mechaniczny

weln. i baweł. szuka zajęcia ew. na zmiany, świadectwo pierwszorzędnej fabryki. Of. dla „H. A.”

Dr. H. Wołkowyski

Zachodnia 57, (Cegielniana 19) Choroby skórne i weneryczne. Leczenie lampą kwarcową. — Przyjmuje od godz 4—8, Dla Pań od godz. 4—6 oddzielna poczekalnia, tel. 19-94

2 POKOJE

z kuchnią w śródmieściu przy Piotrkowskiej do wynajęcia od zaraz. Wiadomość: Al. Kościuszki № 41 u p. Białczaka.

Niebywała okazja

z powodu wyjazdu sprzedam po cenie bardzo przystępnej taksówkę marki „Chevrolet”. Wiadomość „Garaż” ul. Piotrkowska Nr 44

Starszego praktykanta

do warsztatu reperacyjnego maszyn do pisania poszukuje się zaraz. Adolf Goldberg, Piotrkowska 72, Gmach Grand Hotelu

SNOWADŁO

mechaniczne konus syst. „Miller i Seidel” szerok. 48—72 calp. poszukiwane. Wiadomość: tel. 52-42.

Poszukuje LAUREATKA

posady BONY do dziecka lub PANNY do towarzyszy do starszej osoby. Mogę wyjechać Oferty sub „OPIEKA” w adm. Republiki

Do wynajęcia 2 POKOJE 2

skromnie umeblowane Andrzejka № 43 m. 13, 3 piętro, lewa oficyna od 2 do 5 i pół po poł

Pokój z Kuchnią i wygodami poszukiwany

Oferty do admin. „Republiki” sub. „BEKA” 30

Poszukuje się inteligentnej Panny do dwóch dziewczynek 3 i 4 letn. Szybie pożądane. Radwańska 46, m. 4, od 3 do 5

